
 

Les écoles de la nature 

Encadrées par rando la vaness 

En partenariat avec  

l’ association  

Saulcy EnVert 

(Réservées aux enfants de 6 à 11ans) 

Maximum 10 enfants 

 

• Mercredi 2 octobre 2024 , 9H30-11H45 : piste et 

empreintes des animaux de nos forêts à Saulcy EnVert  

Tarif :20€/enfant 

 

• Mercredi 6 novembre 2024, 9H30-11H45 : chasse au 

trésor forestière à Saulcy EnVert 

Tarif :20€/enfant 

 

 

• Mercredi 4 décembre 2024, 9H30-11H45 : parcours 

santé d’ anould + initiation yoga (maximum 6 enfants) 

rdv à Saulcy EnVert (un parent accompagnant avec une 

voiture obligatoire)  

Tarif : 25€/enfant 

 



• De mardi 6 janvier à Mercredi 7 janvier 2025 : de 

mardi 17H30 à mercredi 11H45 : ma première nuit en 

refuge de montagne/raquettes et luges, maximum 8 

enfants (un parent accompagnant avec une voiture 

obligatoire)  

Tarif : 90€/enfant 

• Mercredi 12 février 2025, 8H30-12H sortie raquettes 

sur les sommets vosgiens + construction d’igloo à lutins. 

Maximum 8 enfants, RDV à Saulcy EnVert (un parent 

accompagnant avec une voiture obligatoire) 

Tarif (25€/enfant) 

 

• Mercredi 5 mars 2025, 9H30-11H45 initiation au trail 

(courir et sentir son corps dans la nature) à Saulcy 

EnVert 

Tarif :20€/enfant 

 

• Mercredi 9 avril 2025, 9H30-11H45 créations 

naturelles : construction cabanes/cabanes à lutins, land 

art à Saulcy EnVert  

Tarif : 20€/enfant 

 

• Mercredi 7 mai 2025, 9H-12H cuisine sauvage : 

cueillette-transformation-dégustation parking école 

maternelle de rougiville à Taintrux. 

Tarif : 25€/enfant 

• Mercredi 4 juin, 9H30-11H45 construction/observation 

d'un petit hôtel à insectes - herbier de nos campagnes 

à Saulcy EnVert 

Tarif : 20€/enfant  



 

• Tarif à la séance (pas d’abonnement), parent 

accompagnant possible à chaque sortie, réservation au 

0645882420 

 

                                 

   

  

 

 


